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El objeto del presente llamado es la adquisición de: TIMBRES PROGRAMABLES. 
 
Ítem 1: Hasta 30 (treinta) Timbres programables para Centros Educativos de DGES   
- Entrada y Salida - 
 
 

- CONSULTA: ¿Tienen alguna especificación adicional para poder cotizar? 

- RESPUESTA: No. 
 

- CONSULTA: ¿Al ser para secundaria, tienen esquemas o listados de timbrazos (timbres) a 
programarle discriminados por días? 

- RESPUESTA: Si, cada liceo tiene esquema de horarios por día y por timbrazos. 
 

- CONSULTA: ¿Cuantas campanas necesitan colocarle a cada reloj? 

- RESPUESTA: Entendemos que las campanas ya están instaladas. 
 

- CONSULTA: ¿Las programaciones deben estar incluidas en la oferta? 

- RESPUESTA: Si, en caso de requerir la empresa adjudicataria deberá colocar y programar 
el timbre en el centro educativo que DGES establezca (establecido en las bases del 
llamado). 
 

- CONSULTA: ¿Las instalaciones / colocaciones (dícese conexión a 220v, cableado de 
campanas) deben estar incluidas en la oferta? 

- RESPUESTA: Si, en caso de requerir la empresa adjudicataria deberá colocar y programar 
el timbre en el centro educativo que DGES establezca (establecido en las bases del 
llamado). 
 

- CONSULTA: Nos podrían brindar las direcciones donde se van a colocar / entregar los 30 
relojes? ¿O Uds. se encargan de la distribución? 

- RESPUESTA: Los timbres solicitados son para stock. La empresa adjudicataria deberá 
entregarlos en Dpto. de Proveeduría de la DGES. 

 
 
 


